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§ 7 

Motion (2015:64) om Melodifestival för hemlösa i samband 

med Eurovision Song Contest i Stockholm 2016 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.7.1-838/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 

 

2. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till 

kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 

Anna König Jerlemyr och Sophia Granswed (båda M) har skrivit en 

motion där de föreslår att Stockholms stad ska bistå och verka för 

att Hemlösas Internationella melodifestival genomförs i samband 

med Eurovision Song Contest i Stockholms stad. 

 

Hemlösas Internationella melodifestival i Stockholm är ett initiativ 

startat av Hemlösa.se, av en person som tidigare själv varit hemlös. 

Tävlingen ägde rum första gången 2015. Målsättningen är att 

uppmärksamma hemlösa personer och deras utmaningar men också 

lyfta den talang inom musik och dans som många hemlösa har. 

Deltagarna väljs ut via provspelningar där en jury utser 20 deltagare 

som går vidare till en semifinal för att därefter avslutas med en 

final. Tävlingen har sänts live via en webbtjänst där målsättningen 

är att den ska spridas även utanför Sverige. Vinnande bidrag utses 

till årets hemlösas sång. 

 

Genom att upplåta en central plats till semi- och final som 

exempelvis Kungsträdgården ger staden fler människor möjlighet 

att ta del av tävlingen och att sprida tävlingen utanför Sveriges 

gränser. Det stärker staden i arbetet med att inkludera fler för att 

marknadsföra Stockholm och Sverige och genom musiken lyfta 

människor som lever i utsatthet. 

 

Människor som lever i hemlöshet är en utsatt grupp och initiativ 

som har syfte att lyfta hemlösa personers situation och som visar 

individer utanför den stigmatiserade bilden är positivt och 

välkomnas av socialförvaltningen. Utifrån socialtjänstens uppdrag 

för hemlösa personer är dock en melodifestival för hemlösa 
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personer en uppgift som ligger utanför socialtjänstens 

kompetensområde och uppdrag. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 10 

december 2015. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 

förslag.  

 

Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) föreslår att nämnden 

beslutar enligt Moderaternas förslag enligt följande. 

 

1. Socialnämnden bifaller motionen. 

 

2. Därutöver anför nämnden följande: 

 

Melodifestivalen för hemlösa anordnades första gången 2015 i syfte 

att uppmärksamma hemlösa och deras utmaningar, men också lyfta 

den talang inom musik och dans som många hemlösa har. 

Evenemanget blev lyckat och livesändes bland annat online och 

hade många följare.  

 

Senare i vår står Stockholms stad värd för Eurovision Song Contest 

som är en av världens allra största musikevenemang i världen. Det 

betyder att världens ögon kommer att vara riktade mot Stockholm 

och det är vårt ansvar att förvalta denna uppmärksamhet på bästa 

sätt, att uppmärksamma de hemlösa- deras situation men också 

deras talang- har vi möjlighet att faktiskt göra något bra av detta.  

 

Genom att upplåta en central plats till Hemlösas Internationella 

Melodifestival 2016, ger vi inte bara fler möjlighet att ta del av 

tävlingen, staden hjälper också till att sprida tävlingen utanför 

Sveriges gränser. Det stärker Stockholm i arbetet att inkludera fler 

för att marknadsföra Stockholm och Sverige och genom musiken 

lyfta människor som lever i utsatthet. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 

Reservation 

Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) reserverar sig mot 

nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag. 

 


